
laikai vaikams   2015 m. lapkritis 

 
 
 

 

Sirijos karo pabėgėliai. (samatas.lt nuotr.) 
 
Šimtai tūkstančių žmonių bėga iš Sirijos. Ten 
vyksta pilietinis karas. Miestai sugriauti. Neįmanoma ten 
gyventi. Europos Sąjunga sutiko per dvejus metus 
priimti 120 000 pabėgėlių. O Lietuva pažadėjo Europos 
Sąjungai, kad per dvejus metus priims 1105 pabėgėlius.  

 
Pabėgėlių priėmino centras Rukloje.  

(rppc.lt nuotr.) 
 

Pabėgėliams pragyvenimui visus metus duos truputį 
pinigų. Mokys juos lietuvių kalbos, pristatys lietuvių 
kultūrą. Padės pabėgėliams surasti, kur gyventi, ir padės 
susirasti darbo. Jų vaikams parūpins vietas mokyklose.  
 
Pirmiausia pabėgėliai gyvens Pabėgėlių priėmimo centre 
Rukloje. Po to jie kraustysis į įvairias vietoves. Jau šios 
vietovės sutiko, kad galės priimti pabėgėlius: Akmenė, 
Kaunas, Kelmė, Klaipėda, Pakruojis, Raseiniai, Šiauliai, 
Skuodas, Birštonas ir Alytus. 

 
Tačiau karo pabėgėliai nelabai nori gyventi Lietuvoje. Jų 
nuomone, Lietuva yra maža ir neturi daug darbo vietų. 

Bet svarbiausia, jie nemano, kad Lietuvos žmonės nori 
juos priimti. 

Tautininkų akcija prieš pabėgėlius. (15min.lt nuotr.) 
 
Yra tokių lietuvių, kurie norėtų, kad tik lietuviai gyventų 
Lietuvoje. Jie nori, kad Lietuvos valdžia rūpintųsi tik 
lietuviais. Jie yra surengę demonstracijas prieš 
pabėgėlius. 
 
Tačiau yra ir lietuvių, kurie taip negalvoja. Jie sutiktų 
priglausti karo pabėgėlius. Jie organizuoja akcijas už 
karo pabėgėlius.  

Akcija už pabėgėlius Vilniuje. (manoteises.lt nuotr.) 
 
Dauguma lietuvių norėtų padėti karo pabėgėliams, bet 
jie mano, kad į Lietuvą atyvks ne karo pabėgėliai, 
o ekonominiai migrantai. Jie tokiems nenori padėti nes 
jaučia, kad patys lietuviai turi daug ekonominių 
problemų. 
 
Lietuvos valdžia sutinka, kad reikės atsargiai patikrinti, 
kad į Lietuvą atvyktų tik karo pabėgėliai. 
 
Ką tu galvoji - ar Lietuva turėtų priglausti pabėgėlius? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2015 m. lapkritis 
 
 
Žodynėlis. 

 
 

 
Sirija: valstybė į vakarus nuo Lietuvos; Syria  
 
Sirija (pažymėta raudonai). (washingtonpost.com nuotr.): 
 
pilietinis karas: karas, kuriame vienas prieš kitą 
kovoja tos pačios valstybės žmonės; civil war 
 
Europos Sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai 
ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir 
politinė bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos 
valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš 
vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. ES narės padeda 
viena kitai piniginiais ir kitais būdais.; European 
Union 
 
pragyvenimas: visa, kas reikalinga išlikti gyvam; subsistence, living 
 
 

Vietovės, kurios jau sutiko priimti karo pabėgėlius: 
 

 
 
 
 
 
ekonominis migrantas: kuris keliauja į kitas šalis 
ieškodamas geresnio gyvenimo; economic migrant 
 
 
 
priglausti: priimti, šelpti; to shelter, to give refuge 
 


